慈溪市财政局
关于市十八届人大二次会议
第54号建议的协办意见
市自然资源和规划局：

潘杰锋代表提出的《关于加强节水型社会建设的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

一、加大财政资金投入保障。2023年市财政安排污水零直排创建、防洪排涝、保供水、抓节水相关资金46848万元，积极支持节水型社会建设。

二、支持农业水价综合改革。2020年，市财政协同市水利局印发了《慈溪市农业水价综合改革精准补贴和节水奖励办法》，市财政每年安排农业水价综合改革资金870万元左右，统筹推进农业水价形成机制、精准补贴和节水奖励机制、工程建设和管护机制、用水管理机制等四项机制建设。
三、强化非税收入征缴引导。强化“水资源费”“超计划用水加价收费”“污水处理费”征收管理，通过非税收入征收引导单位、个人加强节水管理，并将“水资源费”“超计划用水加价收费”“污水处理费”全额用于节水、排水相关工作。2022年我市共征收“水资源费”“超计划用水加价收费”“污水处理费”7134万元。

　　下步，我们将持续发挥财政职能，会同市水利局等相关部门合力推进节水型社会建设。

慈溪市财政局

　　　　　　　　　　           2023年4月12日

　　联 系 人：孙若明
　　联系电话：63837069